

Holland Kariibi meres

Kariibi meres paiknev Aruba on segu traditsioonidest ja erinevatest kultuuridest. Vapustavate randade ja luksusküürortidega saarel kestab suvi aasta läbi ning elamus on seda suurem, mida kauem vahepeatusega Amsterdamis oodata.

TEKST CLAUDIO COSTA

LENUJAAM KUI MEISTRITEOS

On peaaegu võimatu, et KLMI lennud läbi Amsterdami Arubale hiljaks jäävad – selle Hollandis paikneva lennufirma leivanumbriks on just mugavus ja täpsus. Kui aga peaksid kunagi ajaaku sattuma, on Amsterdami Schipoli lennujaamas ootamine lausa rõõmustamist väärt, kuna tegu on Euroopa kõige hubasema ja parimat meelelahutust pakkuva lennujaamaga. Sotsioloog Marc Augé võib küll olla lennujaamad tituleerinud “mittekohtadeks”, kuid ometi ei saa eitada, et tegu on



seklusrohke ja inimsõbraliku keskkonnaga: veatud viidad, disainitud lounge, spaa, kasiino, lastetuba, vanaaegne habemeajamissalong, gurmeerestoranid ning Rijkmuseumi Hollandi artistide, temaatiliste näituste ja kuulsate maalide väljapanek (foto ülal). Lisaks võimaldab Holland Boulevard sügavat Madalmaade kultuurikümblust ja maitseelamust.

www.schipol.nl

Teid kostitavad Hollandi kodakondsusega inimesed, kes ei kuulu samas Euroopa Liitu. Teiega koos elab pea üheksakümmend rahvast kümnekonna erineva etnilise päritoluga, sealhulgas arvukalt Kolumbuse ajastu indiaanihõimu arawaki järglasi.

Pealinna Oranjestadi rannajoon meenutab pigem Miami, kuid linna üldist arhitektuuri läbib vana Amsterdami pastelne joon.

Kohalik köök ja muusika on tugevate Kariibi mõjutustega, turvalisuse kvaliteet otse Šveitsist ja kohalik keel (papiamento) on segu hispaania, inglise, portugali, hollandi ja afrikaani keelest. Turistid paluvad suveniiriks tihti kaasa kohalikke veidraid nelinurkseid 50sendiseid floriine, kuigi tegelikult on saarel pigem käibel Ameerika dollar. Kõik see kokku moodustabki Aruba, pisi-kese maatüki, mis asub 25 kilomeetri kaugusel Venezuela põhjarannikust.

Madalmaade kuningriigi osana on saareke tõeline poliitiliste, majanduslike ja kultuuriliste elementide segu ja virvarr. Puhkuseks teeb saare sobilikuks kliima – kuiv (sademete hulk keskmiselt 41 cm aastas), orkaanidest ja suurtest tormidest puutumata, keskmise 29kraadise soojusega ja pideva õrna tuulekesega. Sisemaad iseloomustavad palmid ja valge liiv, manades silme ette nii Arizona kui ka Sardiinia kuivalt laiuvad pinnad kaktuste, graniidiküngaste ja tuultest räsitud madalate puudega.

Hotellidest väärivad enim mainimist Hyatt, Marriot, Carlton ja Divi Phoenix ning puhtas Euroopa stiilis butiikkuurort nimega Bucuti & Tara.

Ainukene piirang kohalikega vestlemisel on see, et nad ei mõista rääkida ilmaennustustest. Kogu aeg on ju suvi!

it.aruba.com

